
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.6/28-3-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. απόφασης: 61                    Περίληψη 

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 κληροδοτήματος – 
κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. Κουγιουμτζόγλου 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.8576/22-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 33 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Θωμάς Ηλιάδης 
11) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
12) Στέφανος Ιγιαννίδης 
13) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
14) Ηλίας Κοτόπουλος 
15) Χρήστος Κυρπόγλου 
16) Πασχάλης Λύρατζης 
17) Σάββας Μελισσόπουλος 

18) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
19) Σιαμπάν Μπαντακ 
20) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
21) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
22) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
23) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
24) Χρήστος Παππάς  
25) Ελισάβετ Παυλίδου 
26) Ιωάννης Πεπονίδης 
27) Αναστάσιος Ταρενίδης 
28) Ιωάννης Τσάπαλης 
29) Εμμανουήλ Τσέπελης 
30) Μιχαήλ Τσέπελης 
31) Μάριος Τσορμπατζίδης 
32) Εμμανουήλ Φανουράκης 
33) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 2) Παναγιώτης Σταυρακάρας

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, και Κομνηνών Γεώργιος 
Κεβεντζίδης 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.9072/28-3-2024 
εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις των άρθρων 50,59,60,82 του Ν.4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις». Τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020.  Τις διατάξεις του 
άρθρου 5 του Ν.1894/1990, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν.2009/1992. Την ΚΥΑ ΣΤ/13/22-12-
1993 των Υπ. Εσωτερικών και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων. Την με αριθ.433/2013 γνωμοδότηση 
του Ν.Σ.Κ., η οποία έγινε δεκτή από τον Υπ. Εσωτερικών. Την με αρ.πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014 
ΕΓΚΥΚΛΙΟ 1/2014 Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», του Υπουργείου Οικονομικών. Την με 
αρ. πρωτ.7441/13-03-2023 αναφορά του υπαλλήλου Θεοδοσάκη Χαράλαμπου. Την παρ. 8 & 9 του άρθρου 
77 ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την περίπτ. 
α' της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 4623/19, άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 
του ν.5056/23, σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης», η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της απόφασης με την οποία 
ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου, για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για 
την ψήφιση του προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 
4172/2013. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 99ΚΓΩΚ8-ΝΟ4



συμβουλίου συνιστά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη 
πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ 
των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις 
περισσότερες ψήφους επί των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση 
προς ψήφιση από το δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Δημοτικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η 
οποία θα διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία 
έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών 
εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 
Σας διαβιβάζω την αριθμ.86/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 2024 κληροδοτήματος – κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. Κουγιουμτζόγλου, 
ως εξής: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024 (ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

«Π.ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ» 
ΕΣΟΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α Έσοδα Ακινήτων 
Άρθρο 1 Μισθώματα αστικών ακινήτων    
Ακίνητο επι της Μπρωκούμη 39  (355,00*12=4.260,00) 
Ακίνητο επι της Σταθμού 14          (177,94*12=2.135,28)                            
ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ                                                                                  6.395,28  
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ  Έσοδα Καταθέσεων 
Άρθρο 3 Τόκοι καταθέσεων όψεως,ταμιευτηρίου κ.λ.π.                                               0,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                                                                                            
Υπόλοιπο Προηγούμενης Χρήσης                                                                         5.132,16          
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                                                          11.527,44 
ΕΞΟΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β Έξοδα Συντήρησης Περιουσίας 
Άρθρο 3 Φόροι Δημοσίου, Δημοτικοί Φόροι κ.λ.π.                                                     31,98 
(5%ο, επί των εσόδων,άρθρο 65 Ν.4182/2013) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ Έξοδα Εκτέλεσης Κοινωφελών Σκοπών 
Άρθρο 3 Εκτέλεση κοινωφελών έργων                                                                     7.000,00 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε Λοιπά Έκτακτα Έξοδα 
Άρθρο 2 Λοιπά απρόβλεπτα έξοδα 
ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΟΔΩΝ                                                                                                 7.031,98 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                                                                     4.495,46  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ                                                                             11.527,44 
     ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΑ                                                                                                                     11.527,44 
ΕΞΟΔΑ                                                                                                                       7.031,98 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                                           4.495,46» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 κληροδοτήματος – κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. 
Κουγιουμτζόγλου, ως εξής: 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024 (ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

«Π.ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ» 
ΕΣΟΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α Έσοδα Ακινήτων 

ΑΔΑ: 99ΚΓΩΚ8-ΝΟ4



Άρθρο 1 Μισθώματα αστικών ακινήτων    
Ακίνητο επι της Μπρωκούμη 39  (355,00*12=4.260,00) 
Ακίνητο επι της Σταθμού 14          (177,94*12=2.135,28)                            
ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ                                                                                  6.395,28  
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ  Έσοδα Καταθέσεων 
Άρθρο 3 Τόκοι καταθέσεων όψεως, ταμιευτηρίου κ.λ.π.                                             0,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                                                                                            
Υπόλοιπο Προηγούμενης Χρήσης                                                                         5.132,16          
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                                                          11.527,44 
ΕΞΟΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β Έξοδα Συντήρησης Περιουσίας 
Άρθρο 3 Φόροι Δημοσίου, Δημοτικοί Φόροι κ.λ.π.                                                     31,98 
(5%ο, επί των εσόδων,άρθρο 65 Ν.4182/2013) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ Έξοδα Εκτέλεσης Κοινωφελών Σκοπών 
Άρθρο 3 Εκτέλεση κοινωφελών έργων                                                                     7.000,00 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε Λοιπά Έκτακτα Έξοδα 
Άρθρο 2 Λοιπά απρόβλεπτα έξοδα 
ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΟΔΩΝ                                                                                                 7.031,98 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                                                                     4.495,46  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ                                                                             11.527,44 
     ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΑ                                                                                                                     11.527,44 
ΕΞΟΔΑ                                                                                                                       7.031,98 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                                            4.495,46 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 2-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 99ΚΓΩΚ8-ΝΟ4


		2024-04-03T11:08:17+0300
	Athens




